
RedVerg 
RD-240-55, RD-240-65

:

:                              
.

.



                                
                

                     
                   

       
       

                                  
                        

             
                                

   
   

        
                                  
                                    
                     
                     

                             
               
             

                

.
,

.

.
       

RedVerg
.

.

.

.

.

,
. ,

,

.

,
, ,

, ,
.

.
/
,

.



,
.

,

.

.

.

.

.

.

.

.

,
.

.

.

.

.

,

.

.

.

.

,
,

.

,

.

,
.

,
,

.

.

.



,
,

,
.

,

,
/

.

.
,

 – .

.

.

.

,
,

.

:
, .

,
.

, .
,

.
,

.

.

.

.

. , ,
. . .

.

.

. ,
, . . .

.

,
.

,
. ,

.
.

.
.

,
.

,
,

.

,
.

,

.



,
.

.
,

.
.

.
.

,

.

.

,
.

.

.
, ,

.
.

, ,

,

.

,
.
,

.

.

,

. ,

, ,
.

,
.

.

.

.
 12,5  (1/2”) 

,

/ .

.
,

.

.
, ;

,
,

.

.
.



,
.

.

.

,
,

.

,
,

,
, ,

. .
, .

.
.

,
.

,
.

.

.

.

,
,

.
.

.
,

.

,
,

.

,
.

, ,
.

.
.

.

,
- ,

.

.

.

.



- ,
.

,
.

.

, . .
.

.
,

. ,
,

.

, ,

,
. ,

 «STOP» ( ).

,
.

.
.

.

.

, ,

. ,
.

.

.

,
.

,
.

,
.

,

,
.

,
.
,

,
.

,
, , 23  (75 

) .

.

.

.

.

.



,

.

.

,
.

,
.

.
.

,
.

.
.

.
.

.

.

.
.

.
.

,  (
),

.
,

.

,
.

.

,
.

.

.



. :

.

1.
2.
3.
4.
5.
6. (1 )
7.
8.
9. (

)
10.

11.

12.
,

5

9

1

6

2

7

3

8

4

11 12

M8 X 20 X 3 a

10

M10 X 20 X 2
A

M10 X 40 X 2

M6 X 40 X 4 B

M6 X 30 X 1
C

M6 X 25 X 1

M6 X 30 X 6
D

X 3

X 1 F

X 2 E

M8 X 1

M8 X 25 X 2

E
M8 X 20 X 2

F

X 2

X 2
G

X 2

6 X 37 X 2 H



, ,

.

1.
.

2.
180o , .

3.
.

1.
,

.

.

2.

.

3.

.

4. ,
,

.

M10 X 20 X 2
A

M10 X 40 X 2

M6 X 40 X 4 B



5.

. ,

.

.

.

1.
( ).

2.

.

M6 X 30 X 1
C

M6 X 25 X 1

M6 X 30 X 6
D

X 3

X 1 F

X 2 E

M8 X 1



3.
( )

.
4.

.
5.

.

-
.

.

, .

.

/
,

.

.
.

.

,

,
.

1.
.

2. ,
3 (1/8”).

3. .

3
(1/8”).

(
),

.

M8 X 25 X 2

EM8 X 20 X 2
F

X 2



4.
.

,
. ,
. .

.

.
.

.

6x37
.

.

(
)

1. ,

.

2. .

3.

.

X 2
G

X 2

6 X 37 X 2 H

M8 X 20 X 3 a



4.

.

5.

( )

,

( ) .

.

6.

.



.

Primer

Safety Ignition Switch

Choke

Fuel Shutoff Valve

Engine Oil Fill Cap w/ Dipstick

Recoil Starter

ON/OFF SwitchThrottle Lever

Electric Starter

Power Cord Plug

Fuel Filler Cap

Electric Start Button

Shear Pins

Auger

Auger Gearcase

Scraper Blade

Drift Cutters

Chute Clean-Out Tool

Drive Clutch Lever

Skid Shoes

Belt Cover

Discharge Chute

Auger Clutch Lever

Speed Shift Lever

Chute Crank

Battery



Battery  ( ,

)

Drift Cutters -

Chute Clean-Out Tool 

Auger Gearcase 

Auger 

Scraper Blade 

Shear Pins 

Skid Shoes 

Driver Clutch Lever 

Speed Shift Lever 

4-way Chute Directional Control  4-

Heated Grips  ( ,

)

Differential Lock Trigger 

( , )

Steering Triggers 

Auger Clutch Lever 

Headlight  ( ,

)

Chute Crank 

Chute Deflector Handle 

Chute Deflector 

Belt Cover 

Discharge Chute 

Fuel Filler Cap 

Primer 

Choke 

Fuel Shutoff Valve 

Recoil Starter 

Electric Starter Button  ( ,

)

Power Cord Plug 

Electric Starter  ( ,

)

Engine Oil Fill Cap w/Dipstick 

Safety Ignition Switch 

Throttle Lever 

ON/OFF Switch /



 8 
: 6  2 .

.

.

.

.

,

– .

.

.

,
.

,
.

,
 – 

.

,
,

,
.

,

.
.

.

.

,

.
.

.

.

,
,

.
,

.

. ,
.

.
.



.

,
.

,
180o, .

.

,
,

,
.
, ,

.
.

,

,
.

, ,

.

.

,

     

.

,

:
1.

.
2.

.
3.

,
.

4.

.
5. ,

 (

, ,
). .

 (
),

,

( )

.

 «ON» ( .).



- ( )

,

, .
,

. ,
,

.

.

,
 «OPEN» 

( ). ,
.

,
; ,

,
.

 «STOP» ( ).

,
 «FULL» 

( ), .
,

 «OFF» 
( ).

.

.

,
.

.
, .

(
)

,
. .

 «ON/OFF» ( ./ .) (
)

.
 «OFF» 

( .), .



 «ON» 
( .),

.

(
 12 . )

,  3 
: «STOP» ( ), «RUN» 

( )  «START» ( ).

( )

 (12 . )
(230 . )

.

.

.
,

.
.

,  - 
;

,  – .   

 5 
.

 10 
.

.
,

,
,

 3  (1/8”) 
.

, , ,
.

,
. .

,

.

,
,

.

:



1.  (
)
.

.
2. ,

,

.
3. .

,
.

.

 5 
.

,

.

,

,

.

:

1.
.

2.
,

.
3. .

,
. :

1. ,
.

2. .



. ,
, ,

.
.

, .

.

,

,

 – 
(230 . )
( )

,
.

;

,
.

,

.

1.
, .

.
2. ,

 «OPEN» 
( ).

3.
 «FULL» 

( ).
4.  2 

 3 .
 --25 oC (15oF),

.
 -  10 oC (50oF),

.



 « » ,
.

« »
,

,
.

,

,
, . .

.

5.
.

6.

.
7. ,

.

 5 
.

 10 
.

8. , ,

 «OFF» 
( ).

9.
, .

 – 
(12 . )
( )

1. ,
 «OPEN» 

( ).
2.

 «FULL» 
( ).

3.  2 
 3 .

 --25 °C (15°F), 

.
 -  10 °C (50°F), 

.

 « » ,
.

« »
,

,

.

,
. .

.

4.
«START» ( ) ,

.

 5 
.

 10 
.

5. ,
 «RUN» 

( )

 «OFF» ( ).



 – 
1. ,

 «OPEN» 
( ).

2.  «ON / OFF» 
( ./ .)  «ON» ( .). 

3.
 «FULL» 

( ).
4.  2 

 3 .
 --25 oC (15oF),

.
 -  10 oC (50oF),

.

« » , .
 « »

,
,

.

5.
,

.
.   

6. ,
.

.
7.  5  6 ,

.
8. ,

 «OFF» 
( )   

,
,

 «OFF» ( )
.

,
.

,

.

.

.
-

,

.

. ,
,

.

,
.

,
.

,
.

.



.

.

, ,
.

/ .

,
. ,

,
,

.

,

:

1.

.
2. ,

.
3. ,

.

.

.

.

.
,

.

.

- .

.

GL-5
GL-6, SAE85-95.

.

25
.



,
.

;

.

,

,
.

,
.

(
)

.

.

.
1. .
2.

( )
,
,

( )
.

3.
.

4.

,
.

5.

,
.

6.
( )

, – ( )
.

7.

.

.

,

30 ,
.

1.
,

,
- .

2.
.

3.
.



4.
.

5.
;

.

.
6. ,

.
.

7.
,

.

,
-

.
1.

,
, .
,

, ,
.

2. ,
, .

3. ( )
.

4.
,

.

5. ( )
,

( ).



6. ( )
( )

.

7. ( ) ,

.

,
-

.
1.

,
, .
,

.
2. ,

, .

3. , .

a.
.

b. ,
.

c.
.

4.
,

.
5. ( )

,
( ).

6. ,

.

7. ,

.

,
.

,

.

c aa

b



1. , ,

.
2. .
3.

,
.

4. ,

.
5. ,

( ).
.

6.
.

7. ,
.

,
.

8. ( ) ( )

9. .

,

,
.

1.
, ,

. ,
,

,
.

2.
,

.
3. ( )

,
( ).

4.
.



5. ,

,
,

. ,
.

6.
, .

7.
,

.

8.
,
.

, :

1. ,

.

2. ,
.

3.
.

,

.

,

.
, ,

, 90 / 2 (6
- ) 130 / 2 (9
- ).

4.
. ,

.

.



( )

:

1. .
2.

 ( )
,

 ( )
.

3.

.

4.  (+) 
 (+) 

,  (-)  – 
 (-) .

5.
 2,5  10 .

6.
.

 (
,

)

1.
.

2.
,

.
3.

.

1.
/

.
2. .
3.

.
1.

«CHOKE» ( ). 
2.

.
3.  « ».
4.

.
5.

 «STO »
( ), 
«ON/OFF» ( ./ .)

.
6.

.

1.
 «CHOKE» ( ). 

2. ,
.

3.
,

.
4.

.
5.

 «FAST» 
( ),
«ON/OFF» ( ./ .)

 «ON» ( .)
6.

.



.
8.

.
9.

.
10.

.

7. ,
.

8. ,
.

9.
.

10. ,

.
1.

.
2.

.
3.

.
4.

.
5.

.
6.

,

.
7.

.
8. .
9.

.

1.
 «RUN» 

( ).
2. ,

.
3. .
4.

.
5.

.
6.

,
.

7.
.

8. ,
.

9. ,

.

.

.
 1. 

.
2.

3.
.

1.
.

2.
.

3.
.

1.
.

2.
.

3. .

1.
.

2. .
3. .

7.



.
2.

.
3.

.
4.

.
5. ( ) ( )

( ).
6.

 «FAST» 
( ).
7.

.
8.

.
9.

.
10.

.

.
2.

.
3.

.
4. .
5. ( )

( ) ( ).
6.

 «FAST» 
( ).
7.

.
8.

.
9.

.
10.

.

1.

.
2.

.

1.
.

2.

.
1. /

.
2.

.

1. /
.

2.

.

 1.  1. 







Характеристики RD-240-55 RD-240-65

Тип двигателя

Бензиновый 4х 
тактный Zongshen 
ZS168FA

Бензиновый 4х тактный 
Zongshen ZS168FВ

Мощность двигателя 5,5л.с 6,5л.с
Объём двигателя 163сс 196сс
Скорости 5 вперёд/2 назад 5 вперёд/2 назад
Тип привода Колёсный  Колёсный
Система запуска Ручной стартер Ручной стартер
Рабочая ширина захвата 570 мм 570 мм
Высота забора снега 400 мм 400 мм
Колёса 332 мм( 13") 332 мм( 13")
Диаметр шнека 240 мм 240 мм
Диаметр крыльчатки 252 мм 252 мм
Блокировка колёс Осевая Осевая


	Характеристики
	Лист1

	Характеристики
	Лист1

	Характеристики
	Лист1




